Đó là một bức tượng to, được sơn son thếp vàng, tượng tạc hình ảnh một nhà vua mặc triều phục đang quỳ gập người, hai bàn tay cung kính mở rộng để trên mặt đất, còn bên trên lưng là một pho tượng Phật cao lớn ngồi trên tòa sen đề lên lưng nhà vua.

Kinh Vân (Buru Điện Việt Nam)

Chuyển đến: Người Việt Gốc Ở

Ngày 26/1/4893 – Giáp Ngọ (25/2/2014)

www.vietnamvanhien.net